广东省中小企业局 广东省民营经济发展服务局
关于组织遴选第二批重点帮扶高成长性
中小企业（民营企业）的通知

粤中小企函〔2013〕42号
发布时间：2013-06-26 【大 中 小】 【简体】 【繁体】 【打印】 【关闭】
各地级以上市中小企业行政主管部门，顺德区经济和科技促进局，省有关单位：
　　为贯彻落实《中共广东省委常委会2013年工作要点》（粤发〔2013〕4号）、《2013年省政府工作要点》（粤府〔2013〕13号）的部署，根据《广东省帮扶500家高成长中小和民营企业发展实施方案》（粤中小企〔2013〕9号）的要求，我局在“十二五”期间重点帮扶500家高成长性中小企业（民营企业）（以下简称“高成长企业”）做强做优，2012年已公布全省遴选的第一批200家高成长企业名单，2013年拟遴选第二批150家高成长企业。现将有关工作事项通知如下：

　　一、遴选范围

　　属于我省重点发展的先进制造业、现代服务业和传统优势产业的中小企业（民营企业）。主要选择上市培育企业和专精特新企业，特别是细分行业领域的“单打冠军”型企业。申报第一批高成长企业但未入选的企业可继续申报。

　　二、遴选条件

　　1、依法在广东省境内登记设立，具有独立企业法人资格的中小企业，或民营企业。

　　2、企业主营业务符合国家产业政策，不属于《产业结构调整指导目录》（2011年本）限制类或淘汰类。

　　3、企业发展战略目标清晰，所在行业领域发展前景良好，企业市场发展空间较大。

　　4、企业的市场竞争优势明显，在研发设计、工艺技术、品牌建设、人才队伍等方面具有一定竞争优势，发展潜力良好。

　　5、企业财务管理制度健全，具备良好的投融资发展能力。

　　6、上市培育企业须具备国内外上市的筹备条件并已启动相关筹备工作，企业上年末总资产达5000万元以上，最近两年连续盈利，最近两年净利润累计不少于1000万元，且持续增长；或者上年度净利润500万元以上，营业收入5000万元以上，最近两年营业收入增长率均不低于30%。

　　7、专精特新企业的主要产品的技术水平处于所属细分行业领域的领先地位，上年度市场占有率处于所属细分行业领域的前列（行业前三名的优先入选）；上年末企业的总资产2000万元以上，上年度营业收入2000万元以上，最近两年营业收入增长率均不低于20%，最近两年连续盈利。

　　三、程序和资料要求

　　1、企业自愿申报。如实填写《广东省高成长性中小企业（民营企业）申报书》，按照申报材料清单的要求准备相关证明材料并装订成册（一式两份），加盖企业公章后，报送当地中小企业行政主管部门。申报书和有关表格可在省经信委网站（www.gdei.gov.cn）下载。

　　2、各地级以上市中小企业行政主管部门、顺德区经济和科技促进局对申报企业进行审核，在符合遴选范围和遴选条件的申报企业中择优推荐上报省中小企业局，同时汇总第一批高成长企业的发展情况，并总结去年以来帮扶高成长企业发展的工作措施和工作成效，一并报省中小企业局。

　　3、资料要求。各市须在7月30日前将推荐上报第二批高成长企业文件（含第二批高成长企业推荐汇总表、第一批高成长企业发展情况汇总表及帮扶工作情况）及企业申报资料一式一份报送我局技术进步处，并将文件和表格的电子版发送到邮箱：gcz500@163.com。

　　附件：1．高成长企业申报材料清单

　　　　　2．高成长企业申报书

　　　　　3．第二批高成长企业推荐汇总表

　　　　　4．第一批高成长企业发展情况汇总表

　　广东省中小企业局　　 广东省民营经济发展服务局

2013年6月26日

　　（联系人：谢日华，联系电话：020-83133319、83135986）

来源：中小企业技术进步处
相关附件:

粤中小企函〔2013〕42号附件1-2.doc
粤中小企函〔2013〕42号附件3-4.xls